
Jegyzőkönyv

Készült Pálé Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2020. június 25. napján tartott 
testületi üléséről.

Testületi ülés helye: Pálé, Faluház 
Pálé, Árpád u. 25.

Jelen vannak: Markóné Héder Tímea polgármester, Rumpli Éva alpolgármester, 
Csók József és Sándor Boglárka képviselők, Koszorús Tímea 
aljegyző, jegyzőkönyvvezető, Nagy Lajos László pénzügyi 
irodavezető

Salamon Tibomé képviselő jelezte későbbi érkezését.

Markóné Héder Tímea polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy az 
ülés határozatképes és azt megnyitotta. Örömét fejezte ki, hogy a településen és a környéken is 
sikeres volt a járvány megelőzése, megköszönte mindenki munkáját, hozzáállását az 
eredményes védekezéshez.

Javasolta, hogy a meghívóban kiadott napirendi pontokon túl a falugondnok béren kívüli 
juttatása, egészségház felújítására benyújtandó pályázat és szociális ügy napirendi pontokról.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek más napirendi javaslata.

Más javaslat nem volt, a képviselő-testület az írásban és szóban előterjesztett napirendi 
pontokat egyhangúan elfogadta az alábbiak szerint:

Napirendi javaslat:

1. / Pálé Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének végrehajtása, zárszámadási 
rendelet elfogadása
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester, Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető

2. / Falugondnok béren kívüli juttatása
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

3. / Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, az elmúlt ülés óta történt 
fontosabb eseményekről, a polgármester által a veszélyhelyzet időszakában hozott 
döntésekről, aktuális pályázati információk
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

4. / Magyarhertelendi üdülő tulajdonrészének cseréje
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

5. / Lakossági víz- és csatornaszolgáltatás támogatása pályázat benyújtása
Előadó: Koszorús Tímea aljegyző
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6. / Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása pályázat beadása 
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

7. / Beszámoló a veszélyhelyzet időszakában a polgármester által hozott zárt ülési 
határozatokról
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

8. / Szociális ügy
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

A 7./ és 8./ napirendi pontot zárt ülés keretében tárgyalja a képviselő-testület.

Napirend tárgyalása:

1./  Pálé Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének végrehajtása, zárszámadási 
rendelet elfogadása
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester, Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető 
írásos előterjesztés Beszámoló Pálé Község Önkormányzat 2019. évi költségvetés 
teljesítéséről, zárszámadási rendelet tervezet a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Markóné Héder Tímea polgármester felkérte Nagy Lajos László pénzügyi irodavezetőt a 
napirendi pont előterjesztésére.

Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető elmondta, hogy az idén a koronavírus járvány és 
veszélyhelyzet miatt eltolódott a zárszámadás és a 2019. évi költségvetés utolsó módosítása 
elfogadása. Részletesen ismertette a rendelettervezetet. Több mint 22 millió forint volt a tavalyi 
évről áthozott maradvány, aminek az oka a jelentős folyamatban lévő pályázati forrás idei 
felhasználása, az áthúzódó feladatok idei megvalósítása.

Rumpli Éva alpolgármester megkérdezte, hogy az iparűzési adó elvonása hogy fogja érinteni 
a falu költségvetését.

Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető válaszában reményét fejezte ki, hogy az adóerő­
képesség figyelembe vételével inkább több támogatásra számíthat Pálé, de ezt majd a 2021. évi 
költségvetés készítésekor fogják megismerni. Kiemelte továbbá, hogy az említett folyamatban 
lévő pályázatok - vallási, kegyeleti, EFOP-ok, falugondnoki szolgálat stb. - milyen jelentős 
mértékben jelennek meg az áthúzódó feladatok között. A vagyonmérleg alakulásában is 
megjelennek ezek a pályázati források, egyelőre a pénzeszközöket, jövőre pedig majd a 
befektetett eszközöket fogja növelni.

Salamon Tiborné képviselő megérkezett az ülésre.

Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető felhívta még a figyelmet az eredmény-kimutatásra, 
amelyet szintén az említett pályázatok befolyásoltak jelentősen, illetve kérte a vagyonleltár 
áttekintését.

Markóné Héder Tímea polgármester javasolta, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint 
fogadják el a 2019. évi zárszámadást. Megkérdezte, hogy van-e valakinek más javaslata, 
észrevétele, hozzászólása.
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Mivel más javaslat, észrevétel, hozzászólás nem volt, javasolta a rendelettervezet elfogadását. 
Kérte, hogy aki ezzel egyetért, az kézfelemeléssel szavazzon.

Pálé Község Képviselö-testülete 5 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül a 
következő rendeletet alkotta:

Pálé Község Önkormányzata
6/2020.(VI.29.) önkormányzati rendelete

Pálé Község Önkormányzata 2019. évi zárszámadásáról
(A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.)

Nagy Lajos László pénzügyi irodavezető az ülésről távozott.

2./  Falugondnok béren kívüli juttatása
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

Markóné Héder Tímea polgármester előterjesztette javaslatát, hogy az újonnan indult 
falugondnoki szolgálatnál teremtsenek lehetőséget az ún. cafeteria, béren kívüli juttatás keretre. 
A környező településeken a közalkalmazottak általában havi 8 ezer forint értékben részesülnek 
ebben a juttatásban. Javasolta, hogy adjanak a falugondnok számára havi 8 ezer forint cafeteria 
juttatást 2020. június 1-től.

Sándor Boglárka képviselő bejelentette személyes érintettségét.

Markóné Héder Tímea polgármester javasolta, hogy állapítsák meg Sándor Boglárka 
képviselő személye érintettségét, mivel kinevezett falugondnokként érintett a kérdésben.
Kérte, hogy aki a személyes érintettség megállapításával egyetért, az kézfeltartással szavazzon:

Pálé Község Képviselö-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta:

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének
38/2020. (VL25.) KTH számú határozata

Pálé Község Képviselö-testülete megállapítja Sándor Boglárka képviselő 
személyes érintettségét a falugondnok béren kívüli juttatása tárgyában, ezért 
őt a döntés során a szavazásból kizárja.

Markóné Héder Tímea polgármester megkérdezte, hogy az elhangzott előterjesztéssel és 
javaslattal kapcsolatban van-e valakinek más javaslata, észrevétele, hozzászólása.

Mivel más javaslat, észrevétel, hozzászólás nem volt, javasolta a havi 8 ezer forint összegű 
cafeteria javaslat elfogadását. Kérte, hogy aki ezzel egyetért, az kézfelemeléssel szavazzon.
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Pálé Község Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül - 
Sándor Boglárka képviselő személyes érintettsége miatt nem szavazott - az alábbi határozatot 
hozta:

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének
39/2020. (VI.25.) KTH számú határozata

Pálé Község Képviselő-testülete 2020. június 1-jétöl a falugondnok számára 
havi 8 ezer forint értékben béren kívüli juttatást állapít meg 2020. évi 
kö 1 ts égvetés éb en.
Határidő: azonnal
Felelős: Markóné Héder Tímea polgármester

3./  Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, az elmúlt ülés óta történt 
fontosabb eseményekről, a polgármester által a veszélyhelyzet időszakában hozott 
döntésekről, aktuális pályázati információk
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

írásos előterjesztés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, az elmúlt ülés óta történt 
fontosabb eseményekről a polgármester által a veszélyhelyzet időszakában hozott döntésekről, 
aktuális pályázati információkról szóló beszámoló a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Markóné Héder Tímea polgármester beszámolt a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról, az elmúlt ülés óta történt fontosabb eseményekről, az általa a veszélyhelyzet 
időszakában hozott határozatokról, az aktuális pályázatok állásáról, mely a jegyzőkönyv 
mellékleteként csatolva van. Bejelentette, hogy 2020. június 1. napjától kinevezte a 
falugondnokot Sándor Boglárka személyében, felülvizsgálta a szakmai programot és helyi 
rendeletet alkotott a szolgáltatásról, annak érdekében, hogy az önkormányzat szándékának 
megfelelően minél előbb be tudják indítani a lakosság alapvető szükségleteit kielégítő, segítő 
szolgáltatást.

Csók József képviselő felvetette, hogy a közmunkások munkáját kiegészítendő a zöldterületek 
karbantartását a polgármester eseti, alkalmi megbízásokkal oldja meg.

Markóné Héder Tímea polgármester kérte a képviselő-testületet, hogy a beszámolóját a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról és a legutóbbi ülés óta történt fontosabb eseményekről 
fogadják el. Kérte, hogy aki ezzel egyetért, az kézfeltartással szavazzon:

Pálé Község Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta:

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének
40/2020. (VL25.) KTH számú határozata

Pálé Község Képviselő-testülete elfogadja a polgármester beszámolóját 
a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a legutóbbi ülés óta 
történt fontosabb eseményekről, a polgármester által a veszélyhelyzet 
időszakában hozott döntésekről, aktuális pályázati információkról.
Határidő: azonnal
Felelős: Markóné Héder Tímea polgármester
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Magyarhertelendi üdülő tulajdonrészének cseréje
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

Markóné Héder Tímea polgármester elmondta, hogy a magyarhertelendi közös tulajdonú 
üdülő állagmegóvása, hasznosítása érdekében az érintett polgármesterek egyezségre jutottak. 
Kérte, hogy Koszorús Tímea aljegyző mondja el az előzményeket és a javaslat lényegét.

Sándor Boglárka képviselő más elfoglaltsága miatt az ülésről távozott.

Koszorús Tímea aljegyző elmondta, hogy az évtizedek óta nem hasznosított ingatlan állapota 
leromlott, felújításra szorul. A polgármesterek egy része már két évvel ezelőtt megállapodott 
abban, hogy hasznosítási cél híján a költséges felújítást nem vállalják, inkább értékesítik az 
ingatlant. Akkor is szóba került, hogy Oroszló megvenné a többiektől a tulajdonrészt, néhány 
önkormányzat döntött is arról, hogy a tulajdonrészét eladásra kínálja. Most a polgármesterek 
abban állapodtak meg, hogy Oroszló részére ingatlancserével átadják a tulajdonrészt, annak 
érdekében, hogy Oroszló vállalva a felújítás kötelezettségét, egyedüli tulajdonosként 
hasznosítani tudja az üdülőt. Sásd esetében a fonyódligeti üdülő tulajdonrészeit cserélik el, a 
falvak, Felsőegerszeg, Pálé, Varga és Vázsnok esetében pedig a sásdi egészségház, az Arad 
utca 1. szám alatti ingatlan tulajdoni részaránya a cserealap. A négy kistelepülés a 
magyarhertelendi üdülőben fennálló tulajdoni részarányát ingyenesen átadja Oroszló Község 
Önkormányzata részére, a gyermeküdültetés közfeladat ellátása kötelezettségével. Oroszló 
pedig a négy település részére a Sásd, Arad utca 1. szám alatti ingatlanban fennálló 
tulajdonrészét adja át a védőnői szolgálat, gyermekjóléti szolgálat, családsegítés, idősek nappali 
ellátása, házi segítségnyújtás közfeladat ellátása kötelezettségével. Az egészségházban 
Felsőegerszeg 2,4 %, Pálé és Varga 1,4 %, Vázsnok pedig 1,8 % tulajdoni részarányt fog 
szerezni a jelenlegi részarányán felül.

Markóné Héder Tímea polgármester javasolta, hogy a tervezett ingyenes átruházáshoz 
járuljon hozzá a képviselő-testület, mivel az ingatlan hasznosítása költséges felújítása miatt 
nem lehetséges. Megkérdezte, hogy az elhangzott előterjesztéssel és javaslattal kapcsolatban 
van-e valakinek más javaslata, észrevétele, hozzászólása.

Mivel más javaslat, észrevétel, hozzászólás nem volt, javasolta az ingyenes tulajdoni részarány 
átruházás elfogadását. Kérte, hogy aki ezzel egyetért, az kézfelemeléssel szavazzon.

Pálé Község Képviselö-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta:

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
41/2020, (VL25.) KTH számú határozata

Pálé Község Képviselö-testülete úgy határozott, hogy a magyarhertelendi 42. 
hrsz. - Magyarhértélend, Ibolya utca 3. - üdülőingatlanban Pálé Község 
Önkormányzatot megillető tulajdoni részarányát ingyenesen átadja Oroszló 
Község Önkormányzata részére, a gyermeküdülő működtetése, gyermekjóléti 
szolgáltatás és ellátás közfeladat ellátása kötelezettség ellenében.
Pálé Község Önkormányzata a sásdi 312. hrsz. - Sásd, Arad utca 1. - ingatlan 
14/1000 tulajdoni részarányát Oroszló Község Önkormányzatától ingyenes 
átruházással átveszi azzal, hogy az ingatlant továbbra is egészségügyi ellátás, 
szociális és gyermek védelmi ellátás közfeladat ellátására hasznosítja.
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A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az ingatlanok 
tulajdonjogának átruházásáról kötendő szerződések aláírására.

Határidő: szerződéskötésre 2020. július 30.
Felelős: Markóné Héder Tímea polgármester

5. / Lakossági víz- és csatornaszolgáltatás támogatása pályázat benyújtása
Előadó: Koszorús Tímea aljegyző

Koszorús Tímea aljegyző elmondta, az idén is kiírták a lakossági víz- és csatornaszolgáltatás 
díjának csökkentésére a pályázatot, melynek célja azon települések támogatása, amelyekben az 
önkormányzati, az állami illetve egyéb víziközmü-szolgáltató által végzett lakossági közműves 
ivóvízellátás, szennyvízelvezetés és - tisztítás költségei a víziközmü-szolgáltatásból származó 
lakossági felhasználásból származó árbevételt jelentősen meghaladják.

Markóné Héder Tímea polgármester javasolta a 2020. évi lakossági víz- és 
csatornaszolgáltatás támogatás pályázat beadását. Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, 
észrevétele, hozzászólása.

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte a képviselő-testületet, hogy a 2020. évi 
lakossági víz- és csatornaszolgáltatás támogatás pályázatot a testület adja be.

Pálé Község Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot fogadta el.

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
42/2020. (VL25.) KTH. számú határozata

Pálé Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2020. évi 
lakossági víz- és csatornaszolgáltatás díjának csökkentésére 
pályázatot nyújt be a Magyar Államkincstár felé. A képviselő­
testület meghatalmazza a polgármestert az állami támogatás 
igénylésének benyújtására és a pályázattal kapcsolatos teendők 
lebonyolítására.

Határidő: 2020. július 6.
Felelős: Markóné Héder Tímea polgármester

6. / Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása pályázat beadása
Előadó: Markóné Héder Tímea polgármester

Markóné Héder Tímea polgármester elmondta, hogy lehetőség van a paléi egészségház 
épületre.egy pályázatot benyújtani. Idén is kiírták az önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatása pályázatot, amelyen tavaly nem sikerült forrást nyerni az 
egészségházuk külső felújítására. Javasolta, hogy mivel az idén is célja a pályázatnak az 
egészségügyi alapellátás biztosítása, feltételeinek javítása, ismét nyújtsanak be igényt az épület 
külső homlokzatának felújítására. Az önrész ismét 5 %-os, a költségvetésükben van erre forrás. 
Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása.
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Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy aki a pályázat beadásával egyetért, 
az kézfeltartással szavazzon:

Pálé Község Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta:

Pálé Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
43/2020. (VI.25.) KTH számú határozata

Pálé Község Önkormányzata pályázatot nyújt be az „Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása” elnevezésű pályázatra. A 
tervek szerint a pályázati forrásból külső homlokzat felújítást valósítanak meg 
a település Egészségház épületénél (Pálé, Árpád u. 21/A., Hrsz.: 68.). A 
felújítás teljes költsége 1.704.238.- Ft. Önerő: 85.212.- Ft, mely összeget a 
képviselő-testület ez évi költségvetése terhére biztosítja.
A képviselő-testület meghatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására 
és a pályázattal kapcsolatos teendők lebonyolítására.

Határidő: 2020. július 10.
Felelős: Markóné Héder Tímea polgármester

Markóné Héder Tímea polgármester a nyilvános testületi ülést bezárta, a testület zárt ülésen 
folytatta a tanácskozást.

Markóné Héder Tímea 
polgármester
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